



29% gespart
4.98

31% gespart
5.48

**Thomapyrin CLASSIC
oder INTENSIV**

je 20 Tabletten, statt 6,97 €/*/7,97 €*



54% gespart
3.48

Cetirizin HEXAL bei Allergien

20 Filmtabletten, statt 7,59 €*



28% gespart
20.98

Voltaren Schmerzgel forte

180g, statt 29,30 €*
Grundpreis 100g: 11,66 €
Fahrradklingel GRATIS*



40% gespart
54.98

Gingium intens 120mg

120 Filmtabletten, statt 91,99 €*



28% gespart
6.48

28% gespart
8.98

30% gespart
12.98

**Livocab direkt Nasenspray,
Augentropfen oder Kombi**

5 ml, 4 ml oder 1 Kombipackung,
statt 8,95 €*, 12,46 €* oder 18,45 €*



27% gespart
10.98

HYLO COMOD

10 ml, statt 14,95 €*
Grundpreis 100 ml: 109,80 €

Angebote gültig bis 31.05.2018



Die Saunagänger und der Datenschutz

Es gibt kaum etwas Besseres für unser Immunsystem wie ein regelmäßiger Saunagang. Doch nicht nur in Bezug auf die Gesundheit ist die Sauna interessant, spannend ist auch das Verhalten der Saunagänger. Da sitzen im Urlaub in einer Hotelsauna viele Menschen, Männlein und Weiblein, unbekleidet auf engstem Raum zusammen. Intimstes wird öffentlich. Nur eine Stunde später

scheinen sich aber alle kaum zu kennen, die eben noch unbekleidet zusammen geschwitzt haben.

Was auf den ersten Blick schon paradoxes Verhalten ist, machen wir Menschen nicht nur beim Saunagang. Wir Menschen achten auf unsere Privatsphäre. Gerade tritt eine neue Datenschutzverordnung in Kraft, aber auf den sozialen Netzwerken wird alles offen gepostet. Man installiert Zuhause eine teure Einbruchsicherung, postet aber den dreiwöchigen Badeurlaub und jeder Einbrecher kann sich darauf einrichten. Vordergründig ist Datenschutz ein hohes freiheitliches Gut, auf der anderen Seite gehen wir locker und teilweise fahrlässig mit unseren persönlichen Daten um.

Auch in der Apotheke fallen viele persönliche Daten an. Deswegen beschäftigen wir uns aktuell intensiv mit dem Datenschutz. Damit alle Daten, auch die persönlichen Gesundheitsdaten unserer Kunden sicher sind. Manche Daten sind lebenswichtig, denn so identifizieren wir z.B. Wechselwirkungen zwischen Ihrem neuen und anderen Medikamenten, die Sie vormals bekommen haben. Aber so wichtig Ihre Gesundheitsinformationen auch sind, wir halten gerade Ihre persönlichen Gesundheitsdaten für überaus schützenswert. Schlimm genug, dass mit unseren Daten Geschäfte gemacht werden, Behörden darüber diskutieren, ob man Daten weiterverkaufen sollte oder Krankenkassen sich die Rezeptdaten der Mitglieder per Gesetz von den Rechenzentren ziehen können. Wir verhüllen uns um unsere Privatsphäre zu schützen, gesetzliche Regelungen „ziehen uns aber aus“.

Alles, was in unserer Entscheidung steht und Ihre Daten betrifft – Sie können sich sicher sein, dass wir Ihre Privatsphäre achten und wir mit unseren Mitarbeitern die Schweigepflicht sehr ernst nehmen. Gerne stehen wir Ihnen persönlich zu Fragen Ihrer Daten in unserer Apotheke zur Verfügung. Damit die Daten wichtige gesundheitliche Probleme identifizieren, die Arzneimittelsicherheit erhöhen aber die persönliche Datenhoheit bei Ihnen und geschützt bleibt.

Herzlichst, Ihr Udo Laskowski



30% gespart
25.98

Canesten Extra Nagelset

1 Set, statt 36,96 €*



34% gespart
2.48

ASS TAD 100mg protect

100 Filmtabletten, statt 3,78 €*



27% gespart
15.98

MAGNESIUM Diasporal 400 EXTRA Trinkgranulat

50 Sticks, statt 21,95 €*



27% gespart
11.98

Heuschnupfenmittel DHU

100 Tabletten, statt 16,40 €*



28% gespart
6.48

GAVISCON DUAL Beutel

12x10ml, statt 8,95 €*
Grundpreis 100ml: 5,40 €



Nur 1x täglich!

29% gespart
31.98

Antistax extra VENENTABLETTEN

90 Filmtabletten, statt 44,99 €*



je 27% gespart
10.98

Kyтта Schmerzsalbe oder Kyтта Geruchsneutral

je 100g, statt je 14,99 €*



29% gespart
5.98

FeniHydrocort Creme 0,5%

15g, statt 8,46 €*
Grundpreis 100g: 39,87 €
Nackenkissen GRATIS*



25% gespart
4.48

MediGel SCHNELLE WUNDHEILUNG

20g, statt 5,95 €*
Grundpreis 100g: 24,90 €

*Unser Normalpreis. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Marken, Markenzeichen und Namen sind Eigentum der jeweiligen Rechteinhaber. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Verkauf solange Vorrat reicht.

NEU in der Apotheke Tellingstedt:

Ihre Medikamente für Sie sortiert

Wer regelmäßig mehrere Medikamente einnimmt, muss darauf achten, alle Präparate in der richtigen Dosierung und zum richtigen Zeitpunkt einzunehmen. Das ist manchmal nicht einfach.

Wir sortieren hier vor Ort in der Apotheke Ihre Tabletten für eine Woche individuell nach Ihren Einnahmezeitpunkten. Das erleichtert die Medikamenteneinnahme und -lagerung. Fragen Sie uns!



Für jeden Tagesabschnitt einzeln verpackt.



20%

auf einen Artikel Ihrer Wahl

Ausgenommen sind verschreibungspflichtige Arzneimittel sowie Rezeptgebühren und die aktuellen Angebote. Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar und nur gegen Vorlage des Coupons! Nur ein Gutschein pro Einkauf und Haushalt. Gültig bis 31.05.2018



Angebote gültig bis 31.05.2018